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Wir sind fur Sie da Nutzen Sie unsere Expertise

Laboruntersuchungen sind die Grundlage fiir viele therapeutische Entscheidungen in lhrer Praxis. Sie wiinschen eine individuelle Befundung Ihrer Hormonanalysen oder haben Fragen,

Hormonwerte spielen dabei oft eine entscheidende Rolle, denn endokrinologische Krankheitsbilder sind iber alle die innerhalb Ihrer Sprechstunde aufgetreten sind?

Altersgruppen und Geschlechter hinweg verbreitet. Das komplexe Zusammenspiel der Hormone stellt hierfir eine Wir kommentieren lhre Hormonbefunde zuverldssig und unterstiitzen Sie bei komplexen Fragestellungen.

spezielle Herausforderung dar, bei der wir Sie bestmoglich unterstiitzen mdchten.

. . Sprechen Sie uns an : :
U nsere Befu nd ph | losoph I Sie erreichen uns schnell und kostenlos telefonisch tiber unseren Zentralen Kundenservice E n d O krl n O I'Og I SC h e KO m Pete n Z:

Unser Befundungsteam Endokrinologie setzt sich aus erfahrenen gynakologischen, internistischen und padiatrischen

Endokrinolog*innen zusammen, die selber klinisch tétig sind. Diese erarbeiten in enger Zusammenarbeit mit den Zentraler Kundenservice 0800.58 91 669

Labordrzt*innen in unserem amedes Netzwerk fir Sie auf Wunsch eine Interpretation der Hormonbefunde.

Unser Befundungsteam

Unter Beriicksichtigung Ihrer klinischen Angaben und Vorbefunde finden wir eine Diagnose oder Differentialdiagnosen oder schreiben Sie eine E-Mail an:

und geben lhnen konkrete, praxisorientierte Vorschlage fiir weitere diagnostische und therapeutische Schritte. endo-fuer-aerzte@amedes-group.com

Qualitat ist unser Anspruch

In wochentlichen Team-Besprechungen sowie in regelmaf3igen, teamiibergreifenden Workshops diskutieren wir Félle
und stimmen uns untereinander ab. Dies hilft hnen bei der Beratung und Betreuung lhrer Patient*innen.
Profitieren Sie von unserem amedes Experten-Netzwerk.

Interdisziplindre Kompetenz.
Diese Broschiire wurde mit gro3tmoglicher Sorgfalt erstellt. Eine direkte oder indirekte Haftung aufgrund der

Nutzung der bereitgestellten Informationen wird jedoch ausgeschlossen, soweit sie nicht auf Vorsatz oder
grober Fahrlassigkeit beruht. www.amedes-group.com

k%m amedes MVZ Hamburg GmbH k%ﬂu MVZ endokrinologikum Hamburg GmbH
. Kinderwunschzentrum . endokrinologikum Berlin %
kw Hannover & Bad Miinder kw am Gendarmenmarkt 3
g Labor vor Ort.
Wir freuen uns auf die Zusammenarbeit mit lhnen. Sprechen Sie uns an! Z Schnelle Diagnostik und Befundung.
lhr amedes Befundungsteam Endokrino[ogie g Fachirzte bundesweit. MEDIZINISCHE EXZELLENZ INNOVATION PARTNERSCHAFT



lhr Befundungsteam Gynakologie

Tel: 0800.58 91669 | E-Mail: endo-fuer-aerzte@amedes-group.com

Unser Befundungsteam der Gynakolog*innen unterstitzt Sie bei allen endokrinologischen Fragestellungen der Frauenheilkunde,
z.B. Zyklusstérungen, unerfiillter Kinderwunsch, Transtherapie oder Klimakterium. Mit einer kompetenten, praxisnah
interpretierten hormonellen Diagnostik lassen sich mégliche Ursachen schnell eingrenzen und zielfiihrend behandeln.
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Dr. mag. Sara Comploj'? Dr. med. Astrid Dangel'? Prof. Dr. med. Christoph Dorn™? Dr. med. Cathrin Grave'?
sara.comploj@amedes-group.com  astrid.dangel@amedes-group.com  christoph.dorn@amedes-group.com  cahtrin.grave@amedes-group.com

o O

Dr. med. Oda Hesse'? Dr. med.Frauke Kramer™? Dr. med. Imke Mebes'? Dr. med. Caroline Moll"*
oda.hesse@amedes-group.com  frauke.kramer@amedes-group.com  imke.mebes@amedes-group.com caroline.moll@amedes-group.com
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:

Prof. Dr. med. Frank Nawroth™"? Dr. med. Raquel Pozo-Ugarte'? Dr. med. Stefanie Schemm'?
frank.nawroth@amedes-group.com  raquel.pozo-ugarte@amedes-group.com  stefanie.schemm@amedes-group.com

1 Facharzt*in fur Frauenheilkunde und Geburtshilfe
2 Gynakologische Endokrinologie und Reproduktionsmedizin
3 Weiterbildungsassistentin fiir Gynakologische Endokrinologie und Reproduktionsmedizin

Prof. Dr. med. Sabine Segerer'?
sabine.segerer@amedes-group.com

Ihr Befundungsteam fiir die Kinder- und Jugendmedizin

Dr. med. Claudia Sondermann'?
claudia.sondermann@amedes-group.com

Prof. Dr. med. Barbara Sonntag'?
barbara.sonntag@amedes-group.com

Tel: 0800.58 91669 | E-Mail: endo-fuer-aerzte@amedes-group.com

Endokrinologische Stérungen manifestieren sich haufig schon im Kindes- und Jugendalter. Unsere versierten Padiater*innen
beraten Sie zu den entsprechenden Fragestellungen und finden gemeinsam mit lhnen die optimale Therapie fiir die jungen

Patient*innen.

Dr. med. Bele Jakisch*>¢7
bele.jakisch@amedes-group.com

4 Facharzt*in fir Kinder- und Jugendmedizin
5 Kinderendokrinologie und -diabetologie

6 Kinder- und Jugendgynakologie

7 Diabetolog*in (DDG)

Dr. med. Achim Wiisthof =7
achim.wuesthof@amedes-group.com

lhr Befundungsteam Innere Medizin

Tel: 0800.58 91669 | E-Mail: endo-fuer-aerzte@amedes-group.com

Unser Team aus erfahrenen Internist*innen befundet Ihre Fragestellungen zur internistischen Endokrinologie. Neben
Erkrankungen der Schilddriise, Osteoporose oder Nebennierenerkrankungen sind auch Diabetes oder Hypophysenerkrankungen
Schwerpunkte, bei denen die Kolleg*innen Sie mit Befundinterpretation und Therapieempfehlung unterstiitzen kdnnen.

Dr. med. Oliver Bargheer’:801 Dr. med. Julia Dominick®®

PD Dr. med. Dr. jur. Birgit Harbeck”#10:1213
oliver.bargheer@amedes-group.com  julia.dominick@amedes-group.com

birgit.harbeck@amedes-group.com

Dr. med. Susanne Junginger®° Dr. med. Karen Kamphausen®'™ Dr. med. Lucie Liicke® Dr. med. Dirk Meyer3™

susanne junginger@amedes-group.com  karen.kamphausen@amedes-group.com lucie.luecke@amedes-group.com  dirk. meyer@amedes-group.com

@ @

Dr. med. Timo Minnemann’210" Dr. med. Sara Nader-Miiller®™ Dr. med. Marion Vollmer®™
timo.minnemann@amedes-group.com sara.nader-mueller@amedes-group.com marion.vollmer@amedes-group.com

8 Fachérzt*in fiir innere Medizin 12 Osteologin (DVO)
9 Endokrinologie 13 Lipidologin DGFF

10 Endokrinologie und Diabetologie 14 Weiterbildungsassistentin fiir internistische Endokrinologie
11 Andrologie



